
sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNN: 13.922.59610001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2.616.300,00 

Dois Milhões, Seiscentos e Dezesseis Mii, Trezentos Reais 

O Prefeito Municipal de IRAQUARA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

D E C R E T A: 

Art. 10 - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 2.616.300,00 

Dois Milhões, Seiscentos e Dezesseis Mil, Trezentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 
Especificação Valor R$ 

02.04.01
SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 
2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 40.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinários 33.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 14.500,00 

3390.36.00
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

o
Recursos Ordinários 11.700,00 
3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 214.000,00 
2069 OPERAÇÃO ESPECIAL ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

4690.71.00
Principal da Dívida Contratual Resgatada 

:2 
O Recursos Ordinários 80.000,00 . 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

02.05.01
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
2062
DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 
ELAZER 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 
1 Educaço -25% 7.000,00. 

PLAM WEB -Plataforma de Administraçào Municipal 
Página:

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n0 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação 
Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
1 Educação 25% 182.000,00

-

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2013
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 Educação 25% 
4.300,00

-

3390.30.00 Material de Consumo 
1 Educação 25% 81.000,00.

-

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

1 Educação 25% 
1.300,00 •$:

-

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
15 Transferências do FNDE 3.500,00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

1 Educação 25% 
273.000,00

-

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

22 •Transferências de Convênios Educação

-

2042
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 Transferências do FNDE 3.100,00;:,.: 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 Educação 25% 93.600,00

-

3390.30.00 Material de Consumo 
15 Transferências do FNDE 

2064
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

O Recursos Ordinários 
1.500,00

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
)ÍI75 • 

.4: 

PLAM WEB- Plataforma de Administração Municipal 
Página:

e

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de laquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código 
Especificação Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
4 Salário Educação 82.500.00 

02.05.04
DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
2015
PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 
3390.36.00 Outros Serviços çié Terceiros Pessoa Física

-

O
Recursos Ordinários 16.600,00 

2051
INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALIdI DE VIDA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 7.loo,ôd: 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

O
Recursos Ordinários 3.700,00 

02.06.01
SECRETARIA DE SAÚDE 
2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde -15% 1.300,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2
Saúde -15% 46.600,00 

02.06.02
FUNDO DE SAÚDE 
2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOEO CENTO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA*:. : 
-

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14
Transferências dá SUS 25.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 40. 500,0O 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS 74.000,00 4» 

2017
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DQCENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL -CAPS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências do SUS 25.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde 15% 70000

-

PLAM WEB Piata'fomia de Administração Municipal 
Página:'

-

3

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 42.200,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

14 Transferências do SUS 3.000,00 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 'Transferências do SUS 12.600,00 
2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3 190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde 15% 80.000,00:

-

3390.14.00 Diárias — Civil 
2 Saúde -15% 3.900,00 
é

3390.30.00 Material de Consumo 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

2 Saúde-15% 112.900,OQ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica L 

-

2 Saúde 15% 65.200,00

-

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde-15% 1.100,00 
3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 2.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
14 •Transferências do SUS • 1.100,00 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

-

2 Saúde 15% 2.50P,00:.

-

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÉNCIA FARMACÉUTICA 
3390,30.00 Material de Consumo 
14 Transferências dô SUS 22.400,00 
2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências do SUS 30 000,00 p

'

PLAMWEB Plataforma de Administração Municipal Página:

-

-

4

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 
Código Especificação Valor R$ 
3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 2.000,00. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 3.000,00 4 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS [:%III,J•J] 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 67 000,00 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS 53.500,00 
2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLiA 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências do SUS . 15.000,0O.. 4: 
2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 17.000,00 
02.07.01 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
2009 DESENV E MANUT DAS AÇÕESDA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
3390.14.00 Diárias—Civil 
O Recursos Ordinários 
02.08.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 
.
41.200,00,
02.09.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESEÍJV E APOIO 
SOCIAL 
3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
O Recursos Ordinários 
PLAM WEB -Plataforma de Administração Municipal Página: 5 
-, 

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ 13922 596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código 
Especificação Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
0 Recursos Ordinários 21 800,00 

02.09.02
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
O Recursos Ordinários 5.000,00 
2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3190.13.00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinárbs 13.000,00 
3390.14.00 Diárias — Civil 

O
Recursos Ordinários 700,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 11.000,00 
3390.32.00 Material, Bem ouServiço para Distribuição Gratuita 

O
Recursos Ordinários 40.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 1.200,00 

3390.39.00 Outros Serviços dê Terceiros Pessoa Jurídica

-

O Recursos Ordinários 2.700,00 
2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PB PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

-

3390.30.00 Material de Consumo 
28 FEAS 2.000,09 

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVíDUOS.PAEFI 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 Transferências de Recursos do FNAS 13.1O0,QQ \ T 
3390.30.00 Material de Consumo 

29
Transferências de Recursos do FNAS 2.000,00 

PLAM WEB Plataforma de Administração Municipal 
Página:

-

6

Prefeitura Municipal de lraquara 

..: 

:tpiLN 

CNPJ 13922596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 17 de .0 de setembro 2019 

Código 
Especificação Valor R$ 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 
3390.30.00 Material de Consumo 

.

29 Transferências de Recursos do FNAS 13.000,00 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 700,00 
2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3390.30.00 Material de Consumo 

..

O
Recursos Ordinários 1.300,00 

02.10.01
SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SÉRVIÇO SOCIAL 
1048
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

o
Recursos Ordinários 45.100,00. 4: 
.

.

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

o Recursos Ordinários 3.000,00 
2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE DA SEC DE INF, DES ECON E SERV 
-

SOC 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

.

O
Recursos Ordinários 58.000,00. 

3390.30.00 Material de Constmo 
O Recursos Ordinários 145.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 100000,00 " 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 31.000,00' 

.

Financeira Recursos Minerais 
Total................... 2.616.300,00

'

Ad. 20 As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

-

r'1 

02.01 .01 
GABINETE DO PREFEITO 
2003 DESENVOLVIMENTO E MANÜtENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 
PLAMWEB Plataforma de Administraçâo Municipal 
Página:

7

-

i 

Código 

02 .02.0 1 
02.03.01

02.04.01

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Especificação Valor R$ 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinários 40.000,00 S? 

3390.35.00 Serviços de Con&1toria 
O Recursos Ordinários 4.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

o Recursos Ordinários 45.000,001 . 
-

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação PJ 

o Recursos Ordinários 9.900,00. 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários XeIIIIA!JjU 

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO 
3390 30 00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 4.900,00 :t> 

3390.36.00 Outros Serviçose Terceiros Pessoa Física

-

O Recursos Ordinários 4.900,00 

PROCURADORIA JURIDICA 
1

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DA PROCUR JURÍD DO MUNICÍPIO 
3 190.13.00 Obrigações Patronais 

.

O Recursos OrdinátiJs 28.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
O Recursos Ordinários 

CONTROLADORIA GERAL 
2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
3190.13.00 Obrigações Patrónais 
O Recursos Ordinários 18.000,00 
3390.35.00 Serviços de Consultoria 
O Recursos Ordinários 4.900,00 

Ii 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

O Recursos Ordinários 3.900,00 

SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

-

PLAMWEB Plataforma de Administração Municipal Página:

-

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

1017 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO 

..

4490.51.00 Obras e Instalações 

0 Recursos Ordinários 4.900,00 

4490.51.00 Obras e instalações 
24 Transferências de Convênios -Outros 9.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente . 

o Recursos Ordinários 4.900,00 
-

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL SENT'ENÇAS JUDICIAIS 

4490.91.00 Sentenças Judiciais 
O Recursos Ordinários 4.900,00 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ÁDMINISTRAÇÃO, FAZENDA E J. 
PLANEJAMENTO 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O Recursos Ordináriás 4.900,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -PJ 
O Recursos Ordinários 19.900,00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
24 Transferências de Convênios -Outros . 55.400,0Ô 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENC&RGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

3290.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 

o Recursos Ordinários 115.000,00 
1

02.05.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ÕULTURA, ESPORTE L 
E LAZER 
3390.35.00 Serviços de ConItoria 
1 Educação 25% 9.900,00

-

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -PJ 
1 Educação 25% 9.900.00,

-

:. 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1011 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

-

...

li

PLAMWEB Plataforma de Administração Municipal Página: 9

-

MI1, e, 

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

-

4490.51.00 Obras e Instalações 
1 Educação -25%.2 4.900,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
22 Transferências de Convênios -Educação 29.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 Educação -25% 4.900,00: 

4490.52.00 Equipamentos eMaterial Permanente 
22 Transferências dé Convênios -Educação 24.900,00 

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINÕ 
FUNDAMENTAL 
4490.5 1.00 Obras e Instalações 
22 Transferências de Convênios -Educação 90.000,Õd 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

1014 AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
22 Transferências de Convênios -Educação 49.100,00 

1045 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DO CENTRO DE EDUCAÇÃO lNCLUSlVÁ': 

4490 51 00 Obras e Instalações 
1 Educação 25% 4.800,00,

-

449051.00 Obras e Instalaçes 
22 Transferências de Convênios -Educação T 49.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 Educação 25% 4 900 00

-

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
22 Transferências de Convênios -Educação 24.000,00 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÂO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPIL DEEDUCAÇÃO 
3390.35.00 Serviços de Consultoria 
1 Educação 25% 9.900,00-

-

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação PJ

-

1 Educação 25% 9.900,00

-

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

-e 

-

-

PLAM WEB -Plataforma de Administraçâc Municipal Página: 10 : 

• •; 

. 'e.

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
1 Educação 25%.: 33.000,00

-

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

4 Salário Educação 49.000,06 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
90 Operações de Crédito Internas 4.900,00 
2029 GESTÃO DA EDUC.DO CAMPO,POVOS INDIGENAS,QUILOMBOS E ESTUO. ESPECIAIS 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

-

1 Educação 25% 4.900,ød.

-

4490.51.00 Obras e Instalações 
1 Educação -25% 4.900,09 
2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

15 Transferências do FNDE 9.900,00 
2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 Transferências dô FNDE 14.000,00 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

-

19 Transferências FUNDEB 40% 14.000,00 
2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica • 

-

1 Educação 25%:. 4.900,00

-

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 Educação -25% 11.000,00:4-

.

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

.

-
,

3390.36.00 Outros Serviços slé Terceiros Pessoa Física 

4 Salário Educação 20.000,00 
2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

PLAMWEB -Plataforma de Administração Municipal -Página: 11 

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código 
Especificação Valor R$ 

3390.35.00 Serviços de Conpültoria 
1 Educação -25% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

-

1 Educação -25% 8.4000 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

15
Transferências do FNDE 5.000,001 • 

02.05.03
FUNDEB 
2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
18 Transferências FUNDEB 60% 50.000,00. 
2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
18 Transferências FUNDEB 60% 58.00000 
2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

19 Transferências FUNDEB 40% 58.000,00 
3190.13.00 Obrigações Patrõnais 
19 Transferências FUNDEB 40% 11.000,00 
2054 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS 
3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 Transferências FUNDEB 40% 58.000,' 
3190.13.00 Obrigações Patronais 
19 Transferências FUNDEB 40% 12.000,00 
2060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/ PRECATÓRIOS 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
95 Ação Judicial FUNDEF Precatórios ig000,od

-

3190.13.00 Obrigações Patronais 
95 Ação Judicial FU1DEF Precatórios 5.400,00

-

-

3390.14.00 Diárias Civil 

95
Ação Judicial FUNDEF Precatórios 8.000,00

-

PLAMWEB -Plataforma de Administração Municipal 
Página:

Prefeitura Municipal de Iráquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código 
Especificação Valor R$ 

02.05.04
DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
1015 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE CAMPO DE FUTEOL 
4490.51.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 29.000,6&* 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários .19.000,00 
1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIES6RTIVAS 
4490.51.00 Obras e Instalações 

.

24
Transferências de Convênios Outros 29.0000Õ

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

-

4490.52.00
Equipamentos e Material Permanente 

24
Transferências de Convênios Outros 29.000,00

-

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 2.000,00,: 

02.06.01
SECRETARIA DE SAÚDE 
2032 DESENVOLVIMENTO E MANurDAs AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3390.14.00 Diárias—Civil 
2 Saúde 15% 7.000,00

-

02.06.02
FUNDO DE SAÚDE 
1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 
3390.39.00 Outros Serviços Terceiros -Pessoa Jurídica 
2 Saúde 15% 2.900,00

-

-

3390.39.00
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

14
Transferências do SUS 4.9OOOÕ..: 

4490.51.00 Obras e Instalações 
2 Saúde 15% 4.900,00-

-

4490.51.00 Obras e Instalações 
23 Transferências de Convênios -Saúde 4.900,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
90 Operações de Crédito Internas 14900,od 

PLAMWEB -Plataforma de Administração Municipal 
Página:

13

1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde 15% 15.000,00

-

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 Transferências do SUS a000;o& 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 Transferências de convênios -Saúde 4.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
90 Operações de Crédito Internas 4.900,00 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

.

2 Saúde 15% 4.900,00

-

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde 15% 4.900,00

-

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4490 51 00 Obras e Instalações 
2 Saúde 15% 4.900,00

-

4490.51.00 Obras e Instalaç8es 
14 Transferências do SUS 19.000,00

,

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara

4490.51.00 Obras e Instalações 
18.000,00

23 Transferências de Convênios -Saúde 
..
4490.52.00 -Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde 15% 4.900,00-

-

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 10.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 Transferências de Convênuos Saúde 14 900,00

-

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOCEO -CENTO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, 

3390.30.00 Material de Conjmo 
2 Saúde 15% 5.000,00

-

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

2 Saúde 15% 4.900,0q:.

-

-

PLAM WEB Plataforma de Administração Municipal Pégina: 14 

Prefeitura Municipal de I?aquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação ValorR$ 

-

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Iraquara

2016 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES EAMBULATORIAIS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

14 Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde 15% 4.900,00

-

-

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL CAPS 

-

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

LSS 

2 Saúde 15% 4.900,00.

-

3390.39.00 Outros Serviços 'de Terceiros -Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 4.900,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 

3190 04 00 Contratação por Tempo Determinado 
2 Saúde 15% 4.900,00

-

3390.46.00 Auxilio-Alimentaõão 
2 Saúde 15% 4.900,00

-

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por T!mpo Determinado 
2 Saúde 15% 9.900,00 •i

-

3190.04.00 Contratação porJempo Determinado 
14 Transferências d6 SUS 9.900,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde 15% 30.000,00,.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Iraquara

-

2033 VALORIZAÇÃO E CAPAC CONTINUADA DOS SERVIDORES DA SEC MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
3390.36.00 Outros Serviços çle Terceiros -Pessoa Física 
2 Saúde 15% 4.900,00

'

-

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 
2 Saúde -15% 4900,ó6 : 

PLAM WEB plata!orma de Administração Municipal Página:

-

15

Prefeitura Municipal de Jraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

-

14 Transferências do SUS 4.900;OQ, 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
2 Saúde -15% 990,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

2 Saúde 15% 4.900,00

-

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAUDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 Saúde 15% 4.900,00

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Iraquara

-

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 Transferências do SUS 4.900,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde 15% 47000,00

-

3190.1100 Obrigações Patronais 

2 Saúde 15% 68.000,00

-

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

-

2 Saúde -15% 361000 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde -15% 85.000,00 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde -15% 20.000,00, 

.

3 190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde -15% 4.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

2 Saúde -15% / 4.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 4 900,00 
..

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

PLAMWEB -Plataforma de Administraço Municipal Página: 16 

Prefeitura Municipal de Iraquara 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Iraquara

CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

-

2 Saúde 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

14 Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos &Material Permanente 
2 Saúde 15%

-

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 Saúde 15%

-

3190.04.00 Contratação por.Tmpo Determinado 
14 Transferências do SUS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde 15%

-

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde 15%

-

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ÕÀ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
2 Saúde 15%

-

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 

2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Iraquara

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
2 Saúde 15%

-

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
14 Transferências do SUS 
2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

2 Saúde 15%

-

-

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 
2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

.:. 

Valor R$ 

9.900,001,

1'. 
j,. 

9.900,00
11.900,00

4.90000
4.900,00
47.000,0.
100.000,00.

4.900,00.
4.900,00 4 

4.900,00

fl pfl i) 

4.900,00

•, 
4.900,00
4.900,00.:c;.

PLAM WEB Plataforma de Administração Municipal Página:

-

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Iraquara

17

4-

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

F

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação 
Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2

2 Saúde -15% 
700000

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
2 Saúde 15% 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 
1.100,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 Saúde 15% 9.90Ó,0d.• 1 :1

-

02.07.01 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
2009
DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o Recursos Ordinários 
4.900,00
.

2019 PROMOÇAO E INCENTIVO AO TURISMO 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

o Recursos Ordináiios 
2.900,00
-

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Iraquara

.

O Recursos Ordinários 
4.900;00, 

2020
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o Recursos Ordinárjds 
A8.900,00 
3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 
10.200,00

3390.39.00 Outros Serviços d! Terceiros -Pessoa Jurídica 

4900

o Recursos Ordinários 
.,00 . 
2075
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA.COLETA SELETIVA 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

o Recursos Ordinários 4.900,00 
2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE 
..L. 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

O Recursos Ordinários 
4.900,00.

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 
Página: 18 

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de :02 de setembro 2019 
Código Especificação Valor R$ 
2077 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA QUALID.DA ÁGUA, SOLO EAR;* 
3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordináriqs 2.900,00 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 2.900,00 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 4.900,00... 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Iraquara

02.08.0 1 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REQITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL 
3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
o Recursos Ordinários 
2.900,00
4.900,00
.4
4490.52.00 Equipamentos eMaterial Permanente 
o Recursos Ordinários 2.900,00 
2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 18.700,00 4 
•-j 
3190.13.00 Obrigações Patrçrtais 
O Recursos Ordinários 19.900,00 
2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E AGROPECUÁRIA 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 2.90O,Õ0:, 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordin&ios 4.800,00 
02.09.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV E APOIO . ...... 
SOCIAL 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
.
O Recursos Ordinário,s 4.900,00V 
PLAMWEB -Plataforma de Administração Municipal Página: ig ., 

: 

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 17 de :02 de setembro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

3390.35.00 Serviços de Consultaria 
O Recursos Ordinários 2.600,00 4 

3390.40.00 Serviços de Tecndlogia da Informação e Comunicação -PJ 
O Recursos Ordinários 6.500,00 

2108 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTb MUNICIPAL 
DE REPARAÇÃO SOCIAL 
3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 9.900,00 .$ 

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Iraquara

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE CONVIVÊNCIA 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
0 Recursos Ordinários 4.90000 ... 
4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 4.900,00 
1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSISL SOCIAL 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 4.900,0Ô:. 
1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 4.900,00 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 4.900,09 
1041 AQUISIÇÃO, CONST E APAREL DO CENTRO DE REFER ESPECIALIZADA DE ASSIST' 1' 
SOCIAL 
4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos OrdináAos 4.900,00 
2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPÁL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o Recursos Ordinários 9900,00 
3190.91.00 Sentenças Judiciais 

t

o Recursos Ordin&ios 500,00 
PLAM WEB -Plataforma de Adrninistraçào Municipal Página: 20 V 

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal ,• 

Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código 
Especificação Valor R$ 

-

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB PROTEÇÂO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVIDUOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
28 FEAS 2.000,00 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB NO DOMICILIO PARA PESSOAS COM DÉFICIÉNCIA E 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Iraquara

IDOSOS 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

-

O
Recursos Ordinários 4.900001 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

29
Transferências dê Recursos do FNAS 4.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O
Recursos Ordinários 200,00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO INDIcE DE GESTÃO DESCENTRÃLIZADA-IGD SUAS 
3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 Transferências de Recursos do FNAS 39.500,00 
2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 Transferências de Recursos do FNAS 9.900 

02.09.04
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 
2057 DESENV. E MANUTENÇÃO DA$AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
INTERESSE SOCIAL 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 

02.10.0 1 
SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 
1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 3.900,00 
4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios Outros 

13000000

-

1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS 
3390.39.00 Outros Serviços.tJ Terceiros Pessoa Jurídica

-

O
Recursos Ordinários 4.900,00 

1

PLAMWEB -Plataforma de Administração Municipal 
Página: 21 •![l.9 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Iraquara

: 

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

1

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 17 de 02 de setembro 2019 

Código Especificação ValorR$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinátids 4.900,00 
1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 
4490.51.00 Obras e Instalações 
O Recursos Ordinários 9.500,00. 
4490.5 1.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios -Outros 40.900,00 
1048 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 
4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios Outros 9.900,00?

-

1049 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências clá Convênios Outros 1 9.900,00

-

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE DA SEC DE INF, DES ECON E SERV 
SOC 
3 190.13.00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinarios 5000000 

Total ............. ...... 2.616.300,00 

Ad. 30 Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

-

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro 2019 

GU1t~ÊRME DE NOVAIS

EDIMÁRIO4

165.95 9.665187 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITO MUNICIPAL 
PLAMWEB -Plataforma de Administração Municipal Página: 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de !racivara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 18 de 02 de setembro 2019 

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$ 42.400,00 

Quarenta e Dois Mil, Quatrocentos Reais: 

O Prefeito Municipal de IRAQUARA 
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Orçamentária 
DECRETA: 
Ad. 10 Remanejar, ou realocar o valor de R$ 42.406,00

-

Quarenta e 
Dois Mil, Quatrocentos Reais 

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)', para reforço das datações abaixo 
especificadas. 

Código 
Especificação Valor R$ 

02.01 .01 
GABINETE DO PREFEITO 
2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 
3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 42.200,00 

02.05.02
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2013 DESENVOLVIMENTO E MANUJENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
3390.93.00 Indenizações e Restituições 
15 Transferências do FNDE 100,00 
2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
3390.49.00 Auxilio-Transporte 
15 Transferências do FNDE 

PLAM WEB- Plataforma de Administração Municipal 
Página:

Prefeitura Municipal de fraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 18 de 02 de setembro 2019 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código Especificação Valor R$ 

Total 42.400,00 

-.4 

Ad. 20 Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o

-

artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo. 

1

•

02.01 .01 GABINETE DO PREFEITO 
.

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEjTO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinários 42.200,09 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
1 Educação 25% 100,00

-

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Y» -

•-

3390.49.00 Auxílio-Transporte 
1 Educação 25% 100,00

-

Total '42.400,00

Art. 3° -Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

-

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro 2019 

/

EDIMÁRIO GUILME15E NOVAIS 

165.958.65/87 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITO MUNICIPAL .: 

... . -

»-: --

PLAM WEB- Plata!o;ma de Administração Municipal Página:, 2 --

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535568A13C46DE80FA2DBD864855498


		2019-10-25T15:34:49-0300




